

平成26年度収支決算書
平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	増減	備考
I 事業活動収支の部				
事業活動収入				
基本財産運用収入	2,000	775	1,225	
基本財産利息収入	2,000	775	1,225	
基本財産配当金収入	0	0	0	
会費収入	1,050,000	927,980	122,020	
賛助会会費収入	900,000	800,000	100,000	
機関誌収入	150,000	127,980	22,020	
事業収入	103,400,000	118,983,359	△ 15,583,359	
研究事業収入	52,000,000	58,002,584	△ 6,002,584	調査事業の収入増による
資料収入	22,000,000	31,189,137	△ 9,189,137	色票収入増による
試験料収入	23,000,000	26,146,638	△ 3,146,638	
講座会費収入	4,000,000	3,645,000	355,000	
新規企画収入	2,400,000	0	2,400,000	製品化の次年度への繰り延べによる
負担金収入	5,000,000	4,000,000	1,000,000	
資料監修料収入	5,000,000	4,000,000	1,000,000	
雑収入	302,000	227,551	74,449	
特定預金受取利息	1,000	19	981	
受取利息	1,000	2,456	△ 1,456	
雑収入	300,000	225,076	74,924	
事業活動収入計	109,754,000	124,139,665	△ 14,385,665	
事業活動支出			0	
事業費支出	81,077,000	95,109,521	△ 14,032,521	事業収入増に伴う
原材料費	10,000,000	15,643,288	△ 5,643,288	標準化事業収入増に伴う
役員報酬	7,048,000	2,275,760	4,772,240	
給料手当	41,533,000	47,091,180	△ 5,558,180	賞与支給による
臨時雇賃金	500,000	33,600	466,400	
退職金	0	0	0	
福利厚生費	7,380,000	7,848,056	△ 468,056	
旅費交通費	1,569,000	827,267	741,733	
通信運搬費	1,554,000	1,443,113	110,887	
消耗什器備品費	100,000	1,109,528		リース終了に伴うパソコン購入による
消耗品費	56,000	28,407	27,593	
修繕費	1,000,000	3,765,767	△ 2,765,767	建家の壁面修理工事実施による
印刷製本費	1,200,000	1,313,809	△ 113,809	
光熱水料費	2,100,000	2,090,691	9,309	
賃貸料	250,000	21,427	228,573	
諸謝費	600,000	739,550	△ 139,550	
租税公課	3,720,000	6,236,200	△ 2,516,200	消費税増税に伴う
負担金支出	250,000	444,100	△ 194,100	
調査費	1,000,000	3,258,106	△ 2,258,106	調査事業収入増に伴う
図書費	100,000	75,916	24,084	
集会費	500,000	474,659	25,341	
特許費	300,000	0	300,000	
会議費	50,000	0	50,000	
雑費	267,000	389,097	△ 122,097	
管理費支出	16,667,000	21,505,768	△ 4,838,768	
役員報酬	3,802,000	2,875,760	926,240	
給料手当	3,081,000	8,636,285	△ 5,555,285	区分変更による
退職金	2,040,000	2,040,000	0	
福利厚生費	1,620,000	3,896,463	△ 2,276,463	
会議費	100,000	104,960	△ 4,960	
旅費交通費	731,000	144,630	586,370	
通信運搬費	546,000	559,821	△ 13,821	
消耗什器備品費	30,000	0	30,000	
消耗品費	74,000	66,357	7,643	
修繕費	50,000	0	50,000	
印刷製本費	10,000	0	10,000	
光熱水料費	0	0	0	
賃貸料	0	0	0	
負担金支出	0	0	0	
諸謝費	1,300,000	1,306,800	△ 6,800	
図書費	10,000	0	10,000	
特許費	0	0	0	
租税公課	2,480,000	927,068	1,552,932	
災害保険料	30,000	88,040	△ 58,040	
支払利息	150,000	59,862	90,138	
交際費	50,000	32,400	17,600	
貸倒損失	30,000	0	30,000	
雑費	533,000	767,322	△ 234,322	
事業活動収支計	97,744,000	116,615,289	△ 18,871,289	
事業活動収支差額	12,010,000	7,524,376	4,485,624	

II 投資活動収支の部				
投資活動収入	0	0	0	
基本財産取崩収入	0	0	0	
信託預金取崩収入	0	0	0	
特定資産取崩収入	0	376,559	△ 376,559	
退職給与積立預金取崩収入	0	149,567	△ 149,567	預金口座整理に伴う
養老保険積立預金取崩収入	0	226,992	△ 226,992	契約変更に伴う
投資活動収入計	0	376,559	△ 376,559	
投資活動支出				
基本財産取得支出	0	0	0	
定期預金預入支出	0	0	0	
特定資産取得支出	2,720,000	1,334,762	1,385,238	
退職給与積立預金支出	0	17	△ 17	積立保険変更による。
養老保険積立預金支出	2,720,000	1,334,745	1,385,255	
固定資産取得支出	1,000,000	1,296,000	296,000	
機械器具購入支出	500,000	0	500,000	
リース資産購入支出	500,000	1,296,000	△ 796,000	
投資活動支出計	3,720,000	2,630,762	1,089,238	
投資活動収支差額	△ 3,720,000	△ 2,254,203	△ 1,465,797	
III 財務活動収支の部				
財務活動収入				
借入金収入	0	0	0	
短期借入金収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
財務活動支出				
借入金返済支出	3,350,000	3,336,000	14,000	
短期借入金返済支出	3,350,000	3,336,000	14,000	
長期借入金返済支出	0	0	0	
財務活動支出計	3,350,000	3,336,000	14,000	
財務活動収支差額	△ 3,350,000	△ 3,336,000	△ 14,000	
IV 予備費				
予備費	500,000	0	500,000	
当期収支差額	4,440,000	1,934,173	2,505,827	
前年繰越収支差額	15,000,000	20,858,193	△ 5,858,193	
次年繰越収支差額	19,440,000	22,792,366	△ 3,352,366	

(注) 1 借入金限度額 2,500万円
2 債務負担額 1,420万円